



**هشدار مسکو به سوئد و فنلاند به خاطر ناتو**

وزارت خارجه روسیه روز جمعه هشدار داد پیوستن سوئد و فنلاند به ناتو خطر بی ثباتی در شمال اروپا را به دنبال خواهد داشت. ماریا زاخاروا سخنگوی این وزار تخانه در متنی رسمی اعلام کرد هدف سازمان پیمان آتلانتیک شمالی ایجاد پتانسیل نظامی گری و ایجاد یک بال دیگر برای تهدید نظامی روسیه است. او درخواست سوئد و فنلاند، همسایگان شمال غرب روسیه برای پیوستن به ناتو را زیر سؤال برد.

**در پی یورش دیروز صهیونیست‌ها به مسجدالاقصی؛ بیش از ۱۵۰ فلسطینی مجروح و ۴۰۰ نفر بازداشت شدند**

# قدس است و آتش و خون



از آنها را بازداشت کردند. «عمر الکسوانی» مدیر مسجدالاقصی گفت: اوضاع در مسجدالاقصی خطرناک است. ما نماز جمعه را به هر قیمتی اقامه خواهیم کرد. مدیر مسجدالاقصی اعلام کرد: ۴۰۰ فلسطینی در جریان یورش نظامیان رژیم صهیونیستی به مسجدالاقصی بازداشت شده‌اند. پلیس رژیم صهیونیستی مدعی شد: ما روند بیرون کردن نمازگزارانی را که در داخل مسجدالاقصی بودند کامل کرده و ۱۰۰ نفر از آنها را بازداشت کردیم. نظامیان صهیونیست در اطراف قبه الصخره در شهر قدس اقدام به حمله به زنان فلسطینی کردند. الجزیره گزارش داد نظامیان صهیونیست مانع ورود جوانان از باب العمود به بخش قدیمی قدس شدند. نظامیان رژیم صهیونیستی موانع آهنی در ورودی باب العمود قرار دادند. منابع فلسطینی اعلام کردند نظامیان صهیونیست خبرنگارانی را که در حال پوشش رخدادها و درگیری‌ها در داخل مسجد بودند، به طرز وحشیانه‌ای مورد حمله قرار دادند. خبرنگارالمیدان با اشاره به حمله نظامیان اشغالگر به خبرنگاران گزارش داد صهیونیست‌ها اجازه مخابره خبر و عکس از بخش قدیمی قدس را نمی‌دهند.

■ **واکنش گروه‌های مقاومت فلسطینی به یورش صهیونیست‌ها**
روز گذشته «حزام قاسم» سخنگوی حماس به رخدادها در قدس واکنش نشان داد و تأکید کرد: «حمله‌ای که امروز علیه مسجدالاقصی رخ داد، یک جنایت صهیونیستی است. ملت ما آماده جانفشانی ادر راه مسجدالاقصی است. دهها هزار نمازگزار به مسجدالاقصی می‌روند تا پیامی قوی مبنی بر آمادگی فداکاری و حفظ هویت مخابره کنند». در همین حال «اسماعیل هنیه» رئیس دفتر سیاسی جنبش مقاومت اسلامی فلسطین (حماس) در واکنش به تحولات دیروز اعلام کرد: «بر برابر یاقی گری صهیونیست‌ها و یورش به مسجدالاقصای شریف تنها ۲ گزینه وجود دارد؛ یا اشغالگری، ستمگری و قربانی کردن در مسجدالاقصی یا ننگهبانی و تثبیت اسلامی بودن قدس و مسجدالاقصی». هنیه ادامه داد: «بن ما ملت فلسطین و امت اسلامی هستیم که تصمیم می‌گیریم و تصمیم ما این است که

به هر بهایی که شده، از مسجدالاقصای شریف دفاع و محافظت کنیم». وی اضافه کرد: «مهاجمان در قدس و مسجدالاقصای ما جایی ندارند و هر چقدر هم طول بکشد، ما در نبرد اراده و هویت پیروز خواهیم شد». جهاد اسلامی فلسطین هم در بیانیه‌ای در واکنش به یورش صهیونیست‌ها به مسجدالاقصی اعلام کرد: حمله به نمازگزاران تلاشی شکست خورده از سوی اشغالگران برای تخلیه مسجدالاقصی باهدف ورودشهرکنشینیان تروریست است. دشمن باید بداند این آتشی که به پا کرده است، به سوی خود آن باز خواهد گشت و آن را خواهد سوزاند. جهاد اسلامی فلسطین بیان کرد: اگر اشغالگران از اقدامات خود در مسجدالاقصی دست برندارند، روبرواری نزدیک و سخت‌تر از حد تصور خواهد بود. جهاد اسلامی در بیانیه خود خواستار حضور پرتشوکه در مسجدالاقصی شد.

■ **آتش عید پسخ به جان صهیونیست‌ها**

وزارت خارجه تشکیلات خودگردان فلسطین با بیان اینکه رخدادهای مسجدالاقصی قصد حقیقی اشغالگران را نشان می‌دهد، اظهارات «فتالی بنت» نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی و «سحلق هر تروتزگ» رئیس این رژیم درباره حفظ وضعیت موجود را دروغ خواند. خبرنگار الجزیره هم از نشست فوری نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی با وزیر امنیت داخلی و دیگر مقامات امنیتی این رژیم خبر داد. دفتر نخست‌وزیری رژیم صهیونیستی اعلام کرد، ما در راستای آرام کردن اوضاع در قدس حرکت می‌کنیم و آماده‌همه‌سنازبها هستیم.وزیر امنیت داخلی رژیم صهیونیستی نیز تأکید کرد: به نفع ما نیست قدس به مرکز خشونتی تبدیل شود که به زبان مسلمانان و یهودیان است. این در حالی است که گروه موسوم به هیکل اعلام کرد قصد حمله به مسجدالاقصی را داشته تا آنچه مراسم قربانی کردن نامیده می‌شود را انجام دهند. در همین حال خبرگزاری فلسطینی شهباب از قول «صالح العاروری» نایبرئیس دفتر سیاسی جنبش حماس نوشت: ما در حالت آمادگیان دائمی به سسر می‌بریم.وی افزود: اسرائیل از طریق میانجیگران به ما اعلام کرده به شهرکنشینیان

افراطی اجازه ذبح قربانی‌های‌شان در روز عید یهودی «پسخ» را نخواهد داد. وی افزود: ما به میانجیگران گفتیم از تهدیدات ما جایی ندارند و هر چقدر هم طول بکشد، ما در نبرد اراده رژیم صهیونیستی ضمن تأکید بر حفظ وضعیت موجود در حرم قدسی، اخبار منتشر شده مبنی بر قصد شهرکنشینیان صهیونیست برای ذبح قربانی‌های‌شان در روز عید یهودی «پسخ» در مسجدالاقصی را رد کرد. این در حالی است که جنبش مقاومت در پیام‌هایی به میانجیگران درباره وضعیت مسجدالاقصی و اردوگاه اورگان چنین گفته است: «هیچ‌گونه تخرلفی قابل قبول نخواهد بود و جنبش حماس به هر قیمتی که باشد اجازه ذبح قربانی در مسجدالاقصی را نخواهد داد. حماس چهارشنبه گذشته به رژیم صهیونیستی درباره برگزاری این آیین در مسجدالاقصی هشدار داد. از آغاز هفته گذشته در پی فراخوان گروه‌های موسوم به «معبد» در اراضی اشغالی برای تقدیم قربانی در مسجدالاقصی در عید موسوم به «پسخ» که در جریان ماه مبارک رمضان برپا خواهد شد، گروه‌های فلسطینی این جشن را از سوی صهیونیست‌های افراطی به طور کامل رد کردند. «افائل مورسید» رهبر گروه موسوم به «بازگشت به کوه معبد» که اخیراً متعبد به اجرای این آیین شده، در ابتدای ماه مبارک رمضان در پیامی به پلیس رژیم صهیونیستی این موضوع را مطرح کرد و مدعی شد: «طبق برنامه، با دوستان خود در شب عید پسخ برای تقدیم قربانی خواهم آمد. ما برای جهان روشن کنیم که این پاسبخ صهیونیستی اصیل ما به‌موج تروریسم است و همچنین برای اینکه حاکمیت یهودی کامل بر کوه‌معبدا را اعلام کنیم». گروه‌های مقاومت فلسطین دوشنبه‌هفته گذشته هشدار داده بودند که اجرای این آیین در مسجدالاقصی به معنای زیر پا گذاشتن خطوط قرمز و «باری با آتش» است. جنبش مقاومت اسلامی فلسطین (حماس) در بخشی از بیانیه خود اعلام کرد: «راهی‌ت‌ها و سازمان‌های بین‌المللی می‌خواهیم تمام اقدامات را برای جلوگیری از این خطر اتخاذ کنند که ممکن است به شعلهور شدن تمام منطقه بینجامد.»



دست زدن و تشویق او تلاش کردند توجه حضار را منحرف کنند.
آبان گذشته، پس از آنکه بایدن برای نخستین‌بار با شخصی ختالیی دست داد، «جن ساسی» سخنگوی کاخ سفید و همراهِ ۲ ده‌های بایدن این پیرمرد ۷۹ ساله، در مقابل فشارهای روزافزون نمایندگان کنگره و رسانه‌ها درباره ضرورت انجام تست پزشکی از رئیس‌جمهور سالخورده ملطون به آلابرمر تسلیم شد و کمی بعد کاخ سفید مدعی شد بایدن چکاپ سالانه را بدون مشکل خاصی گذرانده است. با این حال گاف‌های بایدن در مراسم عمومی یا جلوی چشم رسانه‌ها فزونی گرفت. بایدن گاف اخیر را درست یک ماه پس از آن مرتکب شد که در کاخ سفید، معاون کلاه‌مه‌ر هریس را با عنوان «بانوی اول» - همسر خود - خطاب کرد. او همچنین چندین بار هریس را با عنوان پرزیدنت (رئیس‌جمهور) معرفی کرده است. تقریباً در همان حوالی بایدن مدعی شد «پوتین به روسیه حمله کرده است». کار به همین جا ختم نشد و او در دیدار با نیروهای ویژه آمریکا در لهیستان، مرتکب افشاکری امنیتی درجه اول شد و به آنها گفت «شما اخیراً در اوکراین بوده‌اید!» این گاف بزرگ نه‌تنها ادعای پنتاگون مبنی بر اینکه نیروهای نظامی‌اش قبل از آغاز عملیات روسیه در اوکراین در این کشور حضور نداشته‌اند را نقض می‌کرد، بلکه در نقطه مقابل، تأییدی بود بر ادعاهای کرملین در این باره که اوکراین تبدیل به آلت دست ناتو شده است. پیش از رسیدن بایدن به ریاست‌جمهوری، گمانه‌زنی‌ها درباره زوال عقل او مکرراً از سوی جمهوری‌خواهان بویژه شخصی دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور وقت، مطرح می‌شد. گاف‌های متعدد او پس از رسیدن به ریاست‌جمهوری نگرانی مقامات مردم آمریکا از توانایی اداره امور توسط رئیس‌جمهور کشورشان را دوچندان کرده است. بایدن در ۱۶ ماهی که از ریاست‌جمهوری‌اش می‌گذرد، فقط گاف‌های کلانی و رفتاری نداده، بلکه در برخی مقاطع بویژه در همایش‌های بین‌المللی با حضور مهمانان متعدد دچار حمله دمانس و فراموشی مطلق نیز شده که باعث قطع ارتباط کامل او با محیط اطراف شده است. «کلی دال» خبرنگاران بی‌بی‌سی نیز که پاییز گذشته سلامتی بایدن را زیر سؤال برده بود، فاش کرده همیشه یک پزشک همراه بایدن سفر می‌کند. تقریباً همان زمان، بحثی جدی میان یک سناتور ارشد

## بایدن همچنان ساقدوش خورزو خان!

که مسن‌ترین رئیس‌جمهور تاریخ ایالات متحده در جریان سخنرانی‌اش در ایالت نیوجرسی بار دیگر مشکل زوال عقل خود را با دست دادن با خورزوخان در فضای خیالی عیان کرد و به سوزه رسانه‌ها تبدیل شد. بایدن این بار هم در کارولینای شمالی در حالی که تنها روی سن ایستاده بود و کاملاً گیج و بلاکلیف به نظر می‌رسید، صحنه‌ای مشابه خلق کرد. او حتی یادش نبود از کدام سمت به روی صحنه آمده و در پایان سخنرانی‌اش را پایین رفتن را گم کرده بود. برگزارکنندگان این مراسم سخنرانی بلافاصله پس از مشاهده گاف بایدن از جای خود بلند شده و با

## حزب دموکرات و کابوس شکست در انتخابات میان‌دوره‌ای کنگره آمریکا

در حالی که حدود ۶ ماه تا انتخابات میان‌دوره‌ای کنگره آمریکا مانده است، تورم، مهاجرت، جنگ اوکراین و همه‌گیری کرونا فضای سیاسی مرگباری را برای حزب جو بایدن به وجود آورده و دموکرات‌ها با کابوس فاجعه‌ای بزرگ مواجه هستند. تازنمای هیل نوشت: این مشکلات با کاهش محبوبیت بایدن و الگوی تاریخی حاکم بر آمریکا که حزب رئیس‌جمهوری مستقر به طور معمول کرسی‌های خود را در نخستین انتخابات میان‌دوره‌ای کنگره در دوره نخست ریاست‌جمهوری‌اش از دست می‌دهد پیچیده‌تر شده است. برخی خرمی‌دموکرات‌ها بر این باورند هنوز هم امکان تغییر وجود دارد و دست‌کم می‌توان این شکست را تعدیل کرد اما بر برخی دیگر بدون افشای نام خود زنگ هشدار را به صدا در آورده‌اند. دموکرات‌ها می‌دانند که نتایج بد در انتخابات میان‌دوره‌ای کنگره آزمون تلخی برای آنهاست. این حزب در نخستین انتخابات میان‌دوره‌ای رؤسای جمهوری پیشین دموکرات آمریکا، باراک اوباما و بیل کلینتون عملکرد بدی داشت. حزب دموکرات در سال ۱۹۹۴ وقتی که کلینتون در کاخ سفید بود ۵۴ درصد کرسی‌های مجلس نمایندگان آمریکا را در انتخابات میان‌دوره‌ای کنگره در آن سال‌ها از دست داد و در سال ۲۰۱۰ در دوران ریاست‌جمهوری اوباما ۶۳ کرسی خود را از دست داد. از دست دادن کرسی‌ها در کنگره اکنون دشوار تر شده است. در واشنگتن، تقریباً هیچ کس انتظار ندارد آنها بتوانند اکثریت را در مجلس نمایندگان آمریکا کسب کنند. یکی از نمونه‌های مقایسه‌ای در این زمینه در سال ۱۹۸۲ رخ داد که تورم مانند وضعیت فعلی آمریکا بالا بود و جمهوری خواهان در دوران ریاست‌جمهوری ریگان ۲۶ کرسی خود را در این مجلس از دست داده بودند. آسیب‌پذیری حزب بایدن میهن است. داده‌های جدید که روز سه‌شنبه منتشر شده نشان می‌دهد تورم به ۸.۵ درصد رسیده که بالاترین رقم از سال ۱۹۸۱ تاکنون است. جو مانچین، سناتور دموکرات با انتشار بیانیه‌ای از اینکه تورم «خارج از کنترل» است ابراز تأسف کرد و از اینکه دولت بایدن و بانک مرکزی آمریکا به اندازه کافی سریع عمل نکرده‌اند شکایت کرد. در زمینه امور مهاجرت وزارت امنیت داخلی آمریکا گفته که خود را آماده هجوم ۱۸ هزار مهاجر در روز در اواخر امسال می‌کند. این رقم نجومی می‌تواند تا آخر تابستان به وقوع بپیوندد بویژه با توجه به اینکه دولت قصد دارد در ماه مه استفاده از «عنوان ۴۲» را کنار بگذارد. انتخابات میان‌دوره‌ای آمریکا قرار است هشتم‌نوامبر ۲۰۲۲ برابر با ۱۷ آبان ۱۴۰۱ برگزار شود. در این انتخابات همه ۳۴۵ کرسی مجلس نمایندگان و ۳۴ کرسی از ۱۰۰ کرسی مجلس سنا به رقابت نامزدها گذاشته می‌شود. هیل در پایان تحلیل خود آورده است: تغییر سیاسی همیشه ممکن است، تورم ممکن است در ماه‌های پیش‌رو کاهش یابد، پوتین ممکن است از جنگ اوکراین عقب‌نشینی کند، ممکن است انتظار افزایش مهاجران در تابستان امسال تحقق نیابد اما هم‌اینک تصویری که وجود دارد تیره و تار است و برای دموکرات‌ها تیره‌تر می‌شود.

شنبه ۲۷ فروردین ۱۴۰۱
وطن امروز   شماره ۳۴۶۴
<b> [ بین‌الملل ] </b>

### اوکراین

**غرق شدن رزم‌ناور روسی ماسکوا**



روسیه به غرق شدن رزم‌ناو پرچمدار این کشور در دریای سیاه اعتراف کرد. به گزارش اسپوتنیک، وزارت دفاع روسیه بامداد جمعه در بیانیه‌ای اعلام کرد که رزم‌ناو ماسکوا در حالی که به سمت بندر مقصد در حال حرکت بود، به دلیل آسیب رسیدن به بدنه در جریان آتش‌سوزی ناشی از انفجار مهمات، تعادل خود را از دست داد و در دریای توفانی غرق شد. بر اساس این گزارش خدمه این ناو به سلامت از آن خارج شده بودند.

رسانه‌های دولتی روسیه یک روز جلوتر از آسیب دیدن این کشتی جنگی مهم در دریای سیاه خبر داده بودند.

پیش از آن مقامات اوکراینی اعلام کرده بودند که موشک‌های هدایت‌شونده ضد کشتی اوکراینی مستقر در سواحل جنوبی، به رزم‌ناو ماسکوا که از مقر ناوگان دریای سیاه نیروی دریایی روسیه در سواستوپل کریمه مشغول عملیات بود، آسیب‌ک برد.

«ماکسیم مارچنکو» فرماندار اودسا در پیام تلگرامی محل هدف قرار گرفتن این رزم‌ناو روسی را جزیره مار در نزدیکی سواحل این بندر جنوبی اوکراین و نوع موشک‌های اصابت کرده به آن را «نپتون» اعلام کرده و گفته بود که آسیب بسیار جدی به کشتی روسی وارد کرده‌اند. موشک‌های نپتون که برای نخستین‌بار در سال ۲۰۲۱ عملیاتی شدند، بر اساس الگوی موشک ضد کشتی کالیبر AS-۲۰ شوری که مشابه موشک هارپون تولید آمریکاست، ساخته شده‌اند.

ماسکوا نخستین کشتی جنگی روسیه نیست که در طول نبرد ۵۰ روزه اوکراین آسیب دیده است. پیش از این یک کشتی دیگر در نزدیکی بندر بردیانسک اوکراین پس غرق شده بود.

### ■ ■ ■

### شواهد قتل عام مردم اوکراین توسط نظامیان خودشان

کارشناس نظامی برجسته ایتالیایی، شواهدی را فاش کرد که بر اساس آنها نظامیان اوکراین در قتل‌عام مردم خود به منظور متوجه کردن اتهام دروغین نسل‌کشی به ارتش روسیه دست دارند.

«مانیلو دینوچی» کارشناس و نویسنده روزنامه ایتالیایی ایل مانیفستو بر اساس تصاویر منتشر شده از حادثه موشکیاران ایستگاه راه‌آهن کراماتورسک در این کشور که جمعه ۲ هفته پیش رخ داد، اطلاعاتی جدید ارائه داد. به نوشته او، بر اساس شواهد به دست آمده از لاشه موشک نیمه بالستیک توشکا-یو که هشتم آوریل به این ایستگاه شلیک شد، که درج شده بر آن یعنی III۱۹۱۵۷۹ می‌تواند هم روسی و هم اوکراینی باشند. موضوع اینجاست که این موشک سریال مربوط به موشک‌های توشکا-یو دپو شده در زرادخانه موشکی ارتش اوکراین است، در حالی که روس‌ها سال ۲۰۱۹ تمام موجودی خود از این نوع موشک‌ها را زده عملیاتی خارج کرده بودند. حتی موردی از استفاده موشک‌های توشکا-یو توسط استقلال طلبان دونتسک و لوهانسک هم در سال‌های اخیر گزارش نشده است.

کارشناس برجسته نظامی همچنین با بررسی جغرافیای میدان جنگ در اطراف شهر کراماتورسک در شمال جمهوری خودخوانده دونتسک و در نظر گرفتن جهت قرار گرفتن دم و محل فرود آمدن سسر این موشک توشکای شلیک شده به ایستگاه راه‌آهن این شهر، برآورد کرده است که این موشک از محل استقرار نیروهای اوکراینی پرتاب شده است. به گفته دینوچی، موشک مزبور از طرف قرارگاه تیپ موشکی نوزدهم ارتش اوکراین مستقر در دابروپولیا در ۴۵ کیلومتری کراماتورسک شلیک شده است. بر اساس گزارش‌های قبلی ارتش روسیه، در حملات موشکی اخیر به غیرنظامیان در شهرهای بردیانسک و ملیتوپول که باز هم توسط کتی‌یف به روس‌ها نسبت داده شده بودند نیز از موشک‌های مشابه توشکا-یو به‌شماره سریال‌های نزدیک به موشک فروده آمده بود. کراماتورسک (III۱۹۱۵۶۱ و III۱۹۱۵۶۱۱) استفاده شده بود.

حملات موشکی از سوی بریگاد موشکی نوزدهم ارتش اوکراین به شهرهای روس‌نشین دونتسک و لوهانسک نیز با موشک‌های مشابه انجام شده است.

### ■ ■ ■

### حملات اوکراین

### به روستاهای مرزی روسیه

۷ نفر از جمله یک زن باردار و یک کودک پنجشنبه گذشته در پی حمله خمپاره‌ای نیروهای مسلح اوکراین به روستایی در مرز با روسیه مجروح شدند. به گزارش شبکه آر‌تی، همچنین ۸ بالگرد اوکراینی که در ارتفاع پایین پرواز می‌کردند، مأمول حمله موشکی به ۶ ساختمان در روستای مرزی کلیموو در منطقه بردیانسک بوده‌اند که به زخمی شدن دست‌کم ۷ نفر منجر شد. گارد مرزی روسیه نیز گزارش داد یک حمله جداگانه از سوی ارتش اوکراین با قصد هدف قرار دادن یک گذرگاه مرزی نیز صورت گرفته که ظاهراً با موشک‌های پدافند «س» ۴۰۰ رهگیری شده است.

به گزارش وزارت دفاع روسیه، سامانه «س ۴۰۰» این کشور، بالگرد ام‌آی-۸ اوکراینی را که روز پنجشنبه به روستای کلیموو در منطقه بردیانسک حمله کرده بود، سرنگون کرد. خبرگزاری فرانسه هم گزارش داد ۳۰ مزدور لهستانی در مارپوپول کشته شدند.

در مقابله چنین حملاتی به خاک روسیه، وزارت دفاع این کشور دولت اوکراین را تهدید کرده که اگر این حملات متوقف نشود، مسکو احتمالاً اقدامات نظامی در اوکراین را تشدید کرده و حتی امکان دارد اتاق‌های فکر و تصمیم‌گیری در کی‌یف را هدف قرار دهد.